
 

 

                                                                                                                                                                                                                         
strana 1 z 8 

 

Interní číslo: SM-OBCH-3768 

Smlouva o dílo 

 

Smluvní strany: 

 

ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

se sídlem: Karlovy Vary, Dvory, Závodní 379/84a 

IČO: 05309964 

DIČ: CZ05309964 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s.   

číslo účtu: 115-3204720257/0100 

zastoupení: Ing. Petr Židlický, předseda spolku 

zapsáno ve spolkovém rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, odděl. L, vložka 7758 

 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „objednatel“) 

 

a 

 

Seznam.cz, a.s. 

sídlo: Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5 

IČO: 261 68 685                   

DIČ: CZ26168685 

bankovní spojení: Raiffeisenbank, a.s. 

číslo účtu:5020019940/5500  

zastoupení: Ing. Pavel Zima a Ing. Tomáš Kapalín, místopředsedové představenstva 

zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6493 

 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „zhotovitel“) 

(společně jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v 
(dále také „občanský zákoník“) tuto 

s m l o u v u  o  d í l o  
                     

(dále jen „smlouva“) 

 

1. Předmět smlouvy 

1.1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele řádně a včas, na svůj 
náklad a nebezpečí sjednané dílo dle článku 2 smlouvy a poskytnout objednateli 
licenci k dílu. 

1.2. Zhotovitel se zavazuje poskytnout objednateli reklamní kampaň v rámci jím 
provozovaného serveru dostupného na internetové adrese (URL): www.seznam.cz, 



                                                                                                                                                    strana 2 z 8 

 

a dále ve vysílání programu Seznam.cz TV, který provozuje dceřiná společnost 
zhotovitele, a to Seznam.cz TV, s.r.o., IČO: 06387233, a to v rozsahu dle mediaplánů, 
které jsou nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2 (dále jen „mediaplány“). 

1.3. Objednatel se zavazuje za provedené dílo, licenci a reklamní kampaň zaplatit 
zhotoviteli cenu ve výši a za podmínek sjednaných ve smlouvě 

 

2. Specifikace díla 

2.1. Dílem se rozumí pořízení zvukově obrazového záznamu následujícího 
audiovizuálního díla: 15 dílů seriálu s názvem „Toulky Karlovarským krajem“ 
(souhrnně jako „AVD“, jednotlivý díl jako „díl AVD“). 

2.2. Koncept díla: Cestovatelský seriál určený k propagaci Karlovarského kraje jako 
turistické destinace. Další specifikace díla je uvedena v Příloze 1 této smlouvy.  

2.3. Zhotovitel v souladu s konceptem díla a tématy objednatele předanými dle odst. 2.3 
zajistí komplexní výrobu díla zahrnující všechny související činnosti (přípravné práce, 
vlastní natáčení, dokončovací a postprodukční práce).  

2.4. Dílo bude provedeno v rozsahu, způsobem a v jakosti stanovené touto smlouvou, a 
to v souladu se zákonnými požadavky na redakční odpovědnost a nezávislost 
zhotovitele. 

2.5. Změny díla včetně ceny a doby plnění, musí být specifikovány v písemném dodatku 
ke smlouvě a pro zhotovitele se stanou závaznými vždy ode dne účinnosti příslušného 
písemného dodatku smlouvy. 

3. Doba plnění 

3.1. Zhotovitel se zavazuje dílo řádně provést nejpozději do 1.11.2019. 

3.2. Smluvní strany se dohodly, že případné vícepráce, jejichž finanční objem (v cenách 
bez DPH) nepřekročí 10 % (slovy: deset procent) ze sjednané ceny za provedení díla 
(bez DPH), nebudou mít vliv na termín ukončení díla a dílo bude dokončeno ve 
sjednaném termínu dle smlouvy, pokud se smluvní strany výslovně písemně 
nedohodnou jinak.  

3.3. Smluvní strany se dohodly, že dílo bude provedeno jako celek.  

3.4. Smluvní strany se dohodly, že celková doba provedení díla se prodlouží o dobu, po 
kterou nemohlo být dílo prováděny v důsledků okolností vylučujících odpovědnost ve 
smyslu ustanovení § 2913 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 
Odpovědnost nevylučuje překážka, která vznikla v době, kdy již byl zhotovitel 



                                                                                                                                                    strana 3 z 8 

 

v prodlení s plněním své povinnosti nebo vznikla v důsledku hospodářských či 
organizačních poměrů zhotovitele.  

3.5. Před dobou sjednanou pro předání a převzetí díla dle článku 3. odst. 3.1 této smlouvy 
není objednatel povinen od zhotovitele dílo, či kteroukoli jeho část převzít. 

3.6. Zdrží-li se provádění díla v důsledku důvodů výlučně na straně objednatele, má 
zhotovitel    právo na přiměřené prodloužení doby plnění díla či jeho části, a to o dobu, 
o kterou bylo plnění díla či jeho části takto prodlouženo. 

4. Cena a způsob její úhrady 

4.1. Smluvní strany sjednávají, že cena 1 dílu AVD činí 40.000,- Kč plus DPH v zákonné 
výši, tedy celková cena (všech 15 dílů) AVD činí 600.000,- Kč plus DPH v zákonné 
výši. 

4.2. Smluvní strany sjednávají, že cena reklamní kampaně dle článku 1. odst.1.2. činí 
500.000,- Kč plus DPH v zákonné výši. 

4.3. Celková cena za všechna plnění vyplývající z této smlouvy činí 1.100.000,- Kč plus 
DPH v zákonné výši (dále jen „cena“).  

4.4. Objednatelem nebudou na cenu poskytována jakákoli plnění před zahájením 
provádění díla.  

4.5. Faktura podle odst. 4.1 bude vystavena s uvedením názvu díla. Dodavatel vystaví 
fakturu do 15 dnů ode dne uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je den potvrzení 
předávacího protokolu dle odst. 6.2 této Smlouvy. Za termín úhrady bude považován 
termín připsání platby ve prospěch účtu zhotovitele.  

4.6. Faktury vystavené podle odst. 4.2 budou vzhledem k povaze této smlouvy jako den 
uskutečnění zdanitelného plnění obsahovat den zahájení kampaně. 

4.7. Ve faktuře zhotovitel uvede fakturovanou část ceny bez DPH a DPH stanovenou ve 
smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o dani“).  Každá faktura bude mít splatnost 30 dní ode dne jejího řádného 
předání objednateli. Faktura dle tohoto článku smlouvy bude obsahovat náležitosti 
daňového dokladu stanovené zákonem o dani a zákonem č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, v platném znění. V případě, že faktura nebude obsahovat správné údaje či 
bude neúplná, je objednatel oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě do data její splatnosti 
zhotoviteli. Zhotovitel je povinen takovou fakturu opravit, aby splňovala podmínky 
stanovené v tomto odstavci tohoto článku této smlouvy. Lhůta splatnosti běží u 
opravené faktury od začátku. 

4.8. Úhrada ceny nemá vliv na uplatnění práva objednatele z vad díla. 

4.9. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že je zhotovitel, coby poskytovatel 
zdanitelného plnění, povinen bez zbytečného prodlení písemně informovat 
objednatele o tom, že se stal nespolehlivým plátcem ve smyslu ustanovení § 106a 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen „zákon o 
DPH“).  Smluvní strany si dále společně ujednaly, že pokud objednatel v průběhu 
platnosti tohoto smluvního vztahu na základě informace od zhotovitele či na základě 
vlastního šetření zjistí, že se zhotovitel stal nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a 
zákona o DPH, souhlasí obě smluvní strany s tím, že objednatel uhradí za zhotovitele, 
daň z přidané hodnoty z takového zdanitelného plnění, dobrovolně správci daně dle § 
109a citovaného právního předpisu. Zaplacení částky ve výši daně objednatelem 
správci daně pak bude cena dle této smlouvy smluvními stranami považováno za 
splnění závazku uhradit sjednanou cenu, resp. její část. Smluvní strany si v této 
souvislosti poskytnout veškerou nezbytnou součinnost při vzájemném poskytování 
informací požadovaných zákonem o DPH. Objednatel Zhotovitel současně souhlasí s 
tím, že je povinen objednateli nahradit veškerou škodu vzniklou v důsledku aplikace 
institutu ručení ze strany správce daně. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bude 



                                                                                                                                                    strana 4 z 8 

 

hradit sjednanou cenu pouze na účet zaregistrovaný a zveřejněný ve smyslu § 96 
odst. 1 zákona o DPH. 

5. Práva a povinnosti smluvních stran 

5.1. Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do třiceti dnů poté, kdy k tomu bude 
objednatelem písemně vyzván, veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli 
vyměřeny pravomocným rozhodnutím orgánů veřejné správy v souvislosti s 
porušením povinností zhotovitele stanovených touto smlouvou či obecně závaznými 
právními předpisy při provádění díla. Úhrada bude provedena na účet objednatele 
uvedený v písemné výzvě.  

6. Předání a převzetí díla 

6.1. Zhotovitel se zavazuje řádně protokolárně předat dílo objednateli nejpozději v termínu 
dle čl. 3 odst. 3.1 smlouvy.  

6.2. Předání a převzetí AVD smluvní strany potvrdí v písemném předávacím protokole po 
předání posledního dílu dané etapy AVD. Za písemné potvrzení se považuje i jeho 
potvrzení prostřednictvím emailové komunikace kontaktními osobami uvedenými v čl. 
11 této smlouvy.  

6.3. Za řádně provedené a dokončené dílo je považováno dílo zhotovené v rozsahu, o 
parametrech a s vlastnostmi stanovenými touto smlouvou, které je bez vad a 
nedodělků.  

7. Autorská práva  

7.1. Smluvní strany se ohledně autorských práv k dílu a jeho užití dohodly následovně:  

a) autorská majetková práva k AVD budou náležet v úplném rozsahu zhotoviteli a 
poskytnutím licence dle tohoto odstavce objednateli není dotčeno jeho právo AVD 
užívat; 

b) zhotovitel se zavazuje zpřístupnit každý díl AVD veřejnosti na portále dostupném z 
internetové adresy (URL) http://www.stream.cz (dále jen „Stream.cz“), a to 
v termínech dohodnutých smluvními stranami, přičemž všechny díly AVD budou 
zveřejněny minimálně po dobu 1 roku; 

c) zhotovitel poskytuje objednateli oprávnění sdělovat AVD veřejnosti prostřednictvím 
webových stránek www.zivykraj.cz a https://blog.zivykraj.cz/galerie/serial-o-kraji/, a 
to embedováním jednotlivých dílů AVD ze Stream.cz.  

d) zhotovitel dále poskytuje objednateli oprávnění sdělovat AVD veřejnosti za účelem 
propagace objednatele na jím (spolu)pořádaných akcích. 

Objednatel je povinen užívat AVD za podmínek uvedených v tomto odstavci vždy v 
podobě sdělované veřejnosti na Stream.cz včetně vodotisku obsahující logo stream 
a závěrečných titulků AVD, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.       

7.2. Licence dle odst. 7.1 písm. c) a d) se poskytuje jako nevýhradní, územně neomezená. 
Licence dle odst. 7.1 písm. c) se poskytuje na dobu, po kterou bude AVD zveřejněno 
na Stream.cz, licence dle odst. 7.1 písm. d) se poskytuje na dobu trvání autorských 
majetkových práv k AVD.  

7.3. Zhotovitel je povinen vypořádat práva a uzavřít smlouvy se všemi nositeli autorských 
práv k AVD, tj. zejména s autory, autory děl audiovizuálně užitých, nositeli dalších 
prav souvisejících s právem autorským, nositeli práv ostatních kategorií duševního 
vlastnictví (např. ochranných známek, užitných a průmyslových vzorů), nositeli práv 
osobnostních, jakož i se všemi dalšími fyzickými a právnickými osobami 
zúčastněnými na výrobě AVD a v souvislosti s ní, tak, aby v okamžiku předání AVD 
byl objednatel oprávněn AVD užít v rozsahu tohoto článku smlouvy. V případě hudby 

http://www.stream.cz/
http://www.zivykraj.cz/
https://blog.zivykraj.cz/galerie/serial-o-kraji/


                                                                                                                                                    strana 5 z 8 

 

(s textem i bez textu) zařazené do AVD a uměleckých výkonů provádějících hudební 
díla zařazená do AVD zhotovitel vypořádá nároky autorů/výkonných umělců 
vyplývající ze zařazení výše uvedených předmětů práv do AVD, nároky vyplývající 
z užití těchto předmětů práv při zpřístupňování AVD veřejnosti vypořádá osoba, která 
AVD takto zpřístupňuje. 

8. Vady díla 

8.1. Vadou se pro účely této smlouvy rozumí odchylka v kvalitě, rozsahu nebo 
parametrech díla, stanovených touto smlouvou. Nedodělkem se rozumí nedokončené 
dílo nebo jeho část oproti podmínkám smlouvy. 

8.2. Zhotovitel je povinen v přiměřené lhůtě odstranit vady nebo nedodělky oprávněně 
uplatněné objednatelem. Nepřistoupí-li zhotovitel k odstraňování vad a nedodělků díla 
nejpozději do tří pracovních dnů ode dne neúspěšného pokusu o předání díla 
zhotovitelem objednateli, je objednatel oprávněn postupovat dle článku 10 této 
smlouvy. 

9. Smluvní pokuta a úrok z prodlení 

9.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě porušení ustanovení článku 3 odst. 3.1  
(včetně vztahu k článku 6 odst. 6.1) smlouvy zhotovitelem nebo v případě, že 
zhotovitel bude v prodlení s poskytnutím součinnosti, k níž je povinen podle smlouvy, 
je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotoviteli ve smyslu ustanovení § 2048 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, smluvní pokutu ve výši 0,05 % (slovy: pět 
setin procenta) z ceny včetně DPH, a to za každý den prodlení.  

9.2. Smluvní pokuta je splatná do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doručena 
písemná výzva k jejímu zaplacení ze strany oprávněné strany, a to na účet oprávněné 
strany uvedený v písemné výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotčeno právo 
oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

9.3. Smluvní strany si sjednávání pro případ prodlení kterékoliv smluvní strany s plněním 
peněžitého závazku dle smlouvy úrok z prodlení ve výši 0,05 % (slovy: pět setin 
procenta) z neuhrazené části peněžitého závazku, a to za každý den prodlení. 

10. Odstoupení od smlouvy 

10.1. Smluvní strany se dohodly, že mohou od této smlouvy odstoupit v případech, kdy to 
stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení smlouvy. Odstoupení od smlouvy 
musí být provedeno písemnou formou a je účinné okamžikem jeho doručení druhé 
smluvní straně. Odstoupením od smlouvy se tato smlouva od okamžiku doručení 
projevu vůle směřujícího k odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně ruší. 

10.2. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že podstatným porušením smlouvy se rozumí 
zejména: 

a) jestliže se zhotovitel dostane do prodlení s prováděním díla, ať již jako celku či jeho 
jednotlivých částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle článku 3 smlouvy, které 
bude delší 30 kalendářních dnů; 

b) jestliže zhotovitel opakovaně poruší shodným způsobem jakýkoli svůj závazek, 
který vyplývá ze smlouvy nebo jestliže zhotovitel opakovaně poruší povinnosti, 
které vyplynuly z následných jednání obou smluvních stran při plnění smlouvy; 

c) jestliže bude zhotovitelem podán návrh na prohlášení konkurzu na svůj majetek ve 
smyslu ustanovení zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení 



                                                                                                                                                    strana 6 z 8 

 

(insolvenční zákon), v platném znění (dále jen „insolvenční zákon“) nebo bude 
prohlášen  

konkurz na majetek zhotovitele na základě návrhu věřitele zhotovitele či bude na 
základě rozhodnutí soudu ustanoven předběžný správce konkurzní podstaty pro 
zhotovitele ve smyslu insolvenčního zákona; 

d) zhotovitel vstoupil do likvidace; 

e) objednatel je v prodlení s úhradou faktur za dílo dle této smlouvy o více než 30 dní, 

10.3. V případě odstoupení od smlouvy se smluvní strany vypořádají podle zásad o 
bezdůvodném obohacení. Nárok objednatele účtovat zhotoviteli smluvní pokutu tím 
nezaniká. 

11. Adresy pro doručování 

11.1. Smluvní strany této smlouvy se dohodly následujícím způsobem na adrese pro 
doručování písemné korespondence: 

a) adresa pro doručování objednatele je:  

ŽIVÝ KRAJ – DESTINAČNÍ AGENTURA PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S., se sídlem: 
Karlovy Vary, Dvory, Závodní 379/84a 

Kontaktní osoby: 

- Ing. Petr Židlický, předseda spolku, e-mail: zidlicky@kr-karlovarsky.cz 

 

b) adresa pro doručování zhotovitele je:  

Seznam.cz, a.s., Radlická 3294/10, 150 00 Praha 5 

Kontaktní osoby:  

- Ing. Hana Hrušková, e-mail: hana.hruskova@firma.seznam.cz   

11.2. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny sídla či místa podnikání, a tím i adresy 
pro doručování, budou písemné informovat o této skutečnosti bez zbytečného odkladu 
druhou smluvní stranu. 

12. Doručování 

12.1. Veškerá podání a jiná oznámení, která se doručují smluvním stranám, je třeba doručit 
osobně, nebo doporučenou listovní zásilkou s doručenkou. 

12.2. Aniž by tím byly dotčeny další prostředky, kterými lze prokázat doručení, má se za to, 
že oznámení bylo řádně doručené: 

(i) při doručování osobně:  

➢ dnem faktického přijetí oznámení příjemcem;  

➢ dnem, v němž bylo doručeno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek;  

➢ dnem, kdy bylo doručováno osobě na příjemcově adrese určené k přebírání 
listovních zásilek, a tato osoba odmítla listovní zásilku převzít;  

➢ dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 
pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 11 odst. 11.1, 
resp. 11.2 smlouvy. 

(ii) při doručování poštou: 

➢ dnem předání listovní zásilky příjemci;  

➢ dnem, kdy příjemce při prvním pokusu o doručení zásilku z jakýchkoli důvodů 
nepřevzal či odmítl zásilku převzít, a to i přesto, že se v místě doručení nezdržuje, 

mailto:zidlicky@kr-karlovarsky.cz
mailto:hana.hruskova@firma.seznam.cz


                                                                                                                                                    strana 7 z 8 

 

pokud byla na zásilce uvedena adresa pro doručování dle článku 11 odst. 11.1, 
resp. 11.2 smlouvy. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

13.2. Smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž zhotovitel obdrží 1 a objednatel 3. 
Každý stejnopis smlouvy má právní sílu originálu. 

13.3. Nedílnou součást této smlouvy tvoří tyto přílohy: Příloha č. 1: Specifikace díla a Příloha 
č. 2 Mediaplány. 

13.4. Smluvní strany potvrzují autentičnost této smlouvy a prohlašují, že si smlouvu přečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 
z jejich pravé a svobodné vůle a nebyla uzavřena v tísni ani za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého 
oprávněného zástupce. 

 

 

V Karlových Varech dne ………..    V Praze dne ……….. 

 

 

 

 Objednatel Zhotovitel 

  

ŽIVÝ KRAJ - DESTINAČNÍ AGENTURA     Seznam.cz, a.s. 

PRO KARLOVARSKÝ KRAJ, Z.S. 

       

 

 

__________________________    __________________________ 

 Ing. Petr Židlický Ing. Pavel Zima 

 předseda spolku místopředseda představenstva 

          

        

 

 

                         _________________________
    Ing. Tomáš Kapalín 

místopředseda představenstva 

 

       

  



                                                                                                                                                    strana 8 z 8 

 

 

Příloha č. 1 Specifikace díla  

 

Předmětem díla je vytvoření cestovatelského seriálu v rámci Národního programu podpory 
cestovního ruchu v regionech, 1. výzva 2018, Podprogram 117D72200 Marketingové aktivity, 
vyhlašovaný Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Seriál bude sdělován veřejnosti na portále 
dostupném z internetové adresy (URL) http://www.stream.cz.  

Bude vytvořeno 15 dílů cestovatelského seriálu, který bude prezentovat turistické atraktivity 
Karlovarského kraje. Cestovatelský seriál kompletně vytvoří odborní pracovníci dodavatele 
společnosti Seznam.cz, a.s. profesionálové ze serveru stream.cz.  

 

Technická kvalita AVD:  

H.264, 1.920x1.080, progresiv 25fps 

Data rate: 15.000 kbps 

 

 

http://www.stream.cz/

